
Саратовская область 
Балаковский муниципальный район 

Муниципальное образование город Балаково 
 

Совет муниципального образования город Балаково 
 

Двенадцатое заседание Совета муниципального образования  
город Балаково третьего созыва  

 
РЕШЕНИЕ № 81 

 
          30 мая 2014 года 

 

Об исполнении бюджета муниципального образования город Балаково 
за 2013 год 
 

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом 
муниципального образования город Балаково, Положением «О бюджетном 
процессе в муниципальном образовании город Балаково», Совет 
муниципального образования город Балаково 
 РЕШИЛ: 
 1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального 
образования город Балаково за 2013 год по общему объему доходов бюджета 
в сумме 552 409,7 тыс. рублей, расходам в сумме 584 756,4 тыс. рублей и 
дефициту в сумме 32 346,7 тыс. рублей.  
 2. Утвердить показатели: 
 доходов бюджета муниципального образования город Балаково за 2013 
год по кодам классификации доходов бюджета (согласно приложению № 1) к 
настоящему решению; 
 доходов бюджета муниципального образования город Балаково за 2013 
год по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации операций 
сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджета 
муниципального образования город Балаково (согласно приложению № 2) к 
настоящему решению; 
 расходов бюджета муниципального образования город Балаково за 
2013 год по ведомственной структуре расходов бюджета (согласно 
приложению № 3) к настоящему решению; 
 расходов бюджета муниципального образования город Балаково за 
2013 год по разделам и подразделам классификации расходов бюджета 
(согласно приложению № 4) к настоящему решению; 
 источников финансирования дефицита бюджета муниципального 
образования город Балаково за 2013 год по кодам классификации источников 
финансирования дефицита бюджета муниципального образования город 
Балаково, (согласно приложению № 5) к настоящему решению; 



 источников финансирования дефицита бюджета муниципального 
образования город Балаково за 2013 год по кодам групп, подгрупп, статей, 
видов источников финансирования дефицита бюджета классификации 
операций сектора государственного управления, относящихся к источникам 
финансирования дефицита бюджета муниципального образования город 
Балаково, (согласно приложению № 6) к настоящему решению. 
 3. Решение вступает в силу со дня официального опубликования.  

 
 
 

Глава муниципального образования 

город Балаково        А.Ю.Овсянников 



 

 

Приложение № 1 к Решению 
Совета муниципального 
образования город Балаково 
от 30 мая 2014 года № 81 
 

Доходы бюджета муниципального образования город Балаково за 2013 год                          
по кодам классификации доходов  бюджета 

тыс. руб. 

Наименование доходов Код бюджетной 
классификации Сумма 

1 2 3 
НАЛОГОВЫЕ и НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ  000 1 00 00000 00 0000 000 501 686,8 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 000 1 01 00000 00 0000 000 159 632,3 
Налог на доходы физических лиц 000 1 01 02000 01 0000 110 159 632,3 
Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый 
агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 
227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации 

182 1 01 02010 01 0000 110 155 902,5 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в 
качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты 
и других лиц, занимающихся частной 
практикой в соответствии со статьей 227 
Налогового кодекса Российской Федерации 

182 1 01 02020 01 0000 110 2 853,2 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 Налогового 
Кодекса Российской Федерации 

182 1 01 02030 01 0000 110 876,6 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 000 1 05 00000 00 0000 000 192,0 
Единый сельскохозяйственный налог  000 1 05 03000 01 0000 110 192,0 
Единый сельскохозяйственный налог  182 1 05 03010 01 0000 110 210,0 
Единый сельскохозяйственный налог (за 
налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 
года) 

182 1 05 03020 01 0000 110 -18,0 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 000 1 06 00000 00 0000 000 249 262,1 
Налог на имущество физических лиц 000 1 06 01000 00 0000 110 52 808,7 
Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным в 
границах поселений 

182 1 06 01030 10 0000 110 52 808,7 

Земельный налог 000 1 06 06000 00 0000 110 196 453,4 
Земельный налог, взимаемый по ставкам, 
установленным в соответствии с подпунктом 1 
пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса 

000 1 06 06010 00 0000 110 10 928,8 



Российской Федерации 
Земельный налог, взимаемый по ставкам, 
установленным в соответствии с подпунктом 1 
пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса 
Российской Федерации и применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным в 
границах поселений 

182 1 06 06013 10 0000 110 10 928,8 

Земельный налог, взимаемый по ставкам, 
установленным в соответствии с подпунктом 2 
пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса 
Российской Федерации 

000 1 06 06020 00 0000 110 185 524,6 

Земельный налог, взимаемый по ставкам, 
установленным в соответствии с подпунктом 2 
пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса 
Российской Федерации и применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным в 
границах поселений 

182 1 06 06023 10 0000 110 185 524,6 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 000 1 08 00000 00 0000 000 122,8 
Государственная пошлина за государственную 
регистрацию, а также за совершение прочих 
юридически значимых действий 

000 1 08 07000 01 0000 110 122,8 

Государственная пошлина за выдачу 
специального разрешения на движение по 
автомобильным дорогам транспортных 
средств, осуществляющих перевозки опасных, 
тяжеловесных и (или) крупногабаритных 
грузов 

000 1 08 07170 01 0000 110 122,8 

Государственная пошлина за выдачу органом 
местного самоуправления поселения 
специального разрешения на движение по 
автомобильным дорогам транспортных 
средств, осуществляющих перевозки опасных, 
тяжеловесных и (или) крупногабаритных 
грузов, зачисляемая в бюджеты поселений 

129 1 08 07175 01 0000 110 13,0 

Государственная пошлина за выдачу органом 
местного самоуправления поселения 
специального разрешения на движение по 
автомобильным дорогам транспортных 
средств, осуществляющих перевозки опасных, 
тяжеловесных и (или) крупногабаритных 
грузов, зачисляемая в бюджеты поселений 

208 1 08 07175 01 0000 110 109,8 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

000 1 11 00000 00 0000 000 77 529,6 

Доходы, получаемые в виде арендной либо 
иной платы за передачу в возмездное 
пользование государственного и 
муниципального имущества (за исключением 
имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных 

000 1 11 05000 00 0000 120 72 069,1 



предприятий, в том числе казенных) 
Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена, а 
также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных 
земельных участков 

000 1 11 05010 00 0000 120 55 920,6 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах поселений, а 
также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных 
земельных участков 

113 1 11 05013 10 0000 120 55 920,6 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земли после разграничения государственной 
собственности на землю, а также средства от 
продажи права на заключение договоров 
аренды указанных земельных участков (за 
исключением земельных участков бюджетных 
и автономных учреждений) 

000 1 11 05020 00 0000 120 16 148,5 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а 
также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды за земли, 
находящиеся в собственности поселений (за 
исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений) 

113 1 11 05025 10 0000 120 15 715,9 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а 
также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды за земли, 
находящиеся в собственности поселений (за 
исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений) 

127 1 11 05025 10 0000 120 432,6 

Платежи от государственных и 
муниципальных унитарных предприятий 000 1 11 07000 00 0000 120 783,9 

Доходы от перечисления части прибыли 
государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, остающейся после уплаты 
налогов и обязательных платежей 

000 1 11 07010 00 0000 120 783,9 

Доходы от перечисления части прибыли, 
остающейся после уплаты налогов и иных 
обязательных платежей муниципальных 
унитарных предприятий, созданных 
поселениями 

113 1 11 07015 10 0000 120 783,9 

Прочие доходы от использования имущества и 
прав, находящихся в государственной и 
муниципальной собственности (за 
исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных 

000 1 11 09000 00 0000 120 4 676,6 



предприятий, в том числе казенных) 
Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в государственной и 
муниципальной собственности (за 
исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 

000 1 11 09040 00 0000 120 4 676,6 

Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в собственности 
поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных) 

113 1 11 09045 10 0000 120 2 403,8 

Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в собственности 
поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных) 

127 1 11 09045 10 0000 120 524,0 

Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в собственности 
поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных) 

207 1 11 09045 10 0000 120 1 748,8 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 
УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ 
ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 

000 1 13 00000 00 0000 000 3 100,9 

Доходы от оказания платных услуг (работ) 000 1 13 01000 00 0000 130 3 071,6 
Плата за оказание услуг по присоединению 
объектов дорожного сервиса к автомобильным 
дорогам общего пользования 

000 1 13 01500 00 0000 130  198,9 

Плата за оказание услуг по присоединению 
объектов дорожного сервиса к автомобильным 
дорогам общего пользования местного 
значения, зачисляемая в бюджеты поселений 

208 1 13 01540 10 0000 130  198,9 

Прочие доходы от оказания платных услуг 
(работ) 000 1 13 01990 00 0000 130 2 872,7 

Прочие доходы от оказания платных услуг 
(работ) получателями средств бюджетов 
поселений 

127 1 13 01995 10 0000 130 850,5 

Прочие доходы от оказания платных услуг 
(работ) получателями средств бюджетов 
поселений 

207 1 13 01995 10 0000 130 2 022,2 

Доходы от компенсации затрат государства 000 1 13 02000 00 0000 130 29,3 
Прочие доходы от компенсации затрат 
государства 000 1 13 02990 00 0000 130 29,3 

Прочие доходы от компенсации затрат 205 1 13 02995 10 0000 130 29,3 



бюджетов поселений 
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ 
И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 000 1 14 00000 00 0000 000 11 153,3 

Доходы от реализации имущества, 
находящегося в государственной и 
муниципальной собственности (за 
исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 

000 1 14 02000 00 0000 000 3 221,1 

Доходы от реализации имущества, 
находящегося в собственности поселений (за 
исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а 
также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в части 
реализации основных средств по указанному 
имуществу 

000 1 14 02050 10 0000 410 3 221,1 

Доходы от реализации иного имущества, 
находящегося в собственности поселений (за 
исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а 
также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в части 
реализации основных средств по указанному 
имуществу 

113 1 14 02053 10 0000 410 3 221,1 

Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в государственной и 
муниципальной собственности (за 
исключением земельных участков бюджетных 
и автономных учреждений) 

000 1 14 06000 00 0000 430 7 932,2 

Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена 

000 1 14 06010 00 0000 430 5 213,1 

Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в 
границах поселений 

113 1 14 06013 10 0000 430 5 213,1 

Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые 
разграничена (за исключением земельных 
участков бюджетных и автономных 
учреждений) 

000 1 14 06020 00 0000 430 2 719,1 

Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в собственности поселений (за 
исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений) 

000 1 14 06025 10 0000 430 2 719,1 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 
УЩЕРБА 000 1 16 00000 00 0000 000 687,4 



Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации о 
размещении заказов на поставки товаров, 
выполнение работ, оказание услуг 

000 1 16 33000 00 0000 140 240,0 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации о 
размещении заказов на поставки товаров, 
выполнение работ, оказание услуг для нужд 
поселений 

007 1 16 33050 10 0000 140 30,0 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации о 
размещении заказов на поставки товаров, 
выполнение работ, оказание услуг для нужд 
поселений 

161 1 16 33050 10 0000 140 210,0 

Поступления сумм в возмещение вреда, 
причиняемого автомобильным дорогам 
транспортными средствами, 
осуществляющими перевозки тяжеловесных и 
(или) крупногабаритных грузов 

000 1 16 37000 00 0000 140  2,6 

Поступления сумм в возмещение вреда, 
причиняемого автомобильным дорогам 
местного значения транспортными средствами, 
осуществляющими перевозки тяжеловесных и 
(или) крупногабаритных грузов, зачисляемые в 
бюджеты поселений 

208 1 16 37040 10 0000 140  2,6 

Денежные взыскания (штрафы), 
установленные законами субъектов 
Российской Федерации за несоблюдение 
муниципальных правовых актов 

000  1 16 51000 02 0000 140  433,5 

Денежные взыскания (штрафы), 
установленные законами субъектов 
Российской Федерации за несоблюдение 
муниципальных правовых актов, зачисляемые 
в бюджеты поселений 

125 1 16 51040 02 0000 140  433,5 

Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба 000 1 16 90000 00 0000 140 11,3 

Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты поселений 

111 1 16 90050 10 0000 140 9,6 

Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты поселений 

113 1 16 90050 10 0000 140 1,7 

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ  000 1 17 00000 00 0000 000 6,4 
Невыясненные поступления 000 1 17 01000 00 0000 180 6,4 
Невыясненные поступления, зачисляемые в 
бюджеты поселений 113 1 17 01050 10 0000 180 6,4 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 00 00000 00 0000 000 50 722,9 
Безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации 

000 2 02 00000 00 0000 000 50 664,9 

Дотации бюджетам субъектов Российской 000 2 02 01000 00 0000 151 6 714,9 



Федерации и муниципальных образований 
в том числе:     
 дотации бюджетам поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности 111 2 02 01001 10 0000 151 6 155,3 

 дотации бюджетам поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности 128 2 02 01001 10 0000 151 559,6 

Субсидии бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации (межбюджетные 
субсидии) 

000 2 02 02000 00 0000 151 43 950,0 

в том числе:     
 прочие субсидии бюджетам поселений 111 2 02 02999 10 0000 151 43 950,0 
Прочие безвозмездные поступления  000 2 07 00000 00 0000 180 11,2 
 прочие безвозмездные поступления в 
бюджеты поселений 000 2 07 05000 10 0000 180 11,2 

 поступления от денежных 
пожертвований, предоставляемых 
физическими лицами получателям средств 
бюджетов поселений 

111 2 07 05020 10 0000 180 11,2 

Доходы бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации от возврата бюджетами 
бюджетной системы Российской Федерации и 
организациями остатков субсидий, субвенций 
и иных межбюджетных  трансфертов,  
имеющих целевое назначение, прошлых лет 

000 2 18 00000 00 0000 000 47,0 

Доходы бюджетов поселений от возврата 
организациями остатков субсидий прошлых 
лет  

000 2 18 05000 10 0000 180 47,0 

 доходы бюджетов поселений от 
возврата остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 
муниципальных районов 

125 2 18 05010 10 0000 180 47,0 

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет 

000 2 19 00000 00 0000 000 -0,2 

 возврат остатков субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 
поселений 

128 2 19 05000 10 0000 151 -0,2 

ВСЕГО ДОХОДОВ     552 409,7 
 



 

 

Приложение № 2 к Решению 
Совета муниципального образования 
город Балаково 
от 30 мая 2014 года № 81 
 

Доходы бюджета муниципального образования город Балаково за 2013 год 
по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора 

государственного управления, относящихся к доходам 
муниципального образования город Балаково 

   
 тыс. руб. 

Наименование доходов Код бюджетной 
классификации Сумма 

1 2 3 
НАЛОГОВЫЕ и НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ  1 00 00000 00 0000 000 501 686,8 
Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 2271 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации 

1 01 02010 01 0000 110 155 902,5 

Сумма платежа 1 01 02010 01 1000 110 155 508,5 
Пени и проценты 1 01 02010 01 2000 110 80,1 
Суммы денежных взысканий (штрафов) 1 01 02010 01 3000 110 234,6 
Прочие поступления 1 01 02010 01 4000 110 79,3 
Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в 
качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и 
других лиц, занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 
Российской Федерации 

1 01 02020 01 0000 110 2 853,2 

Сумма платежа 1 01 02020 01 1000 110 2 822,0 
Пени и проценты 1 01 02020 01 2000 110 16,6 
Суммы денежных взысканий (штрафов) 1 01 02020 01 3000 110 14,6 
Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в соответствии 
со статьей 228 Налогового Кодекса Российской 
Федерации 

1 01 02030 01 0000 110 876,6 

Сумма платежа 1 01 02030 01 1000 110 810,8 
Пени и проценты 1 01 02030 01 2000 110 8,2 
Суммы денежных взысканий (штрафов) 1 01 02030 01 3000 110 57,6 
Единый сельскохозяйственный налог  1 05 03010 01 0000 110 210,0 
Сумма платежа 1 05 03010 01 1000 110 194,2 
Пени и проценты 1 05 03010 01 2000 110 6,7 
Суммы денежных взысканий (штрафов) 1 05 03010 01 3000 110 9,1 
Единый сельскохозяйственный налог (за налоговые 
периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 1 05 03020 01 0000 110 -18,0 

Сумма платежа 1 05 03020 01 1000 110 -18,0 



Налог на имущество физических лиц, взимаемый 
по ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах 
поселений 

1 06 01030 10 0000 110 52 808,7 

Сумма платежа 1 06 01030 10 1000 110 52 240,8 
Пени и проценты 1 06 01030 10 2000 110 567,9 
Земельный налог, взимаемый по ставкам, 
установленным в соответствии с подпунктом 1 
пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса 
Российской Федерации и применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах 
поселений 

1 06 06013 10 0000 110 10 928,8 

Сумма платежа 1 06 06013 10 1000 110 10 727,3 
Пени и проценты 1 06 06013 10 2000 110 200,9 
Суммы денежных взысканий (штрафов) 1 06 06013 10 3000 110 0,6 
Земельный налог, взимаемый по ставкам, 
установленным в соответствии с подпунктом 2 
пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса 
Российской Федерации и применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах 
поселений 

1 06 06023 10 0000 110 185 524,6 

Сумма платежа 1 06 06023 10 1000 110 185 112,9 
Пени и проценты 1 06 06023 10 2000 110 782,2 
Суммы денежных взысканий (штрафов) 1 06 06023 10 3000 110 16,5 
Прочие поступления 1 06 06023 10 4000 110 46,0 
Уплата процентов, начисленных на суммы 
излишне взысканных (уплаченных) платежей, а 
также при нарушении сроков их возврата 

1 06 06023 10 5000 110 -433,0 

Государственная пошлина за выдачу органом 
местного самоуправления поселения специального 
разрешения на движение по автомобильным 
дорогам транспортных средств, осуществляющих 
перевозки опасных, тяжеловесных и (или) 
крупногабаритных грузов, зачисляемая в бюджеты 
поселений 

1 08 07175 01 0000 110 122,8 

Сумма платежа 1 08 07175 01 1000 110 122,8 
Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная собственность 
на которые не разграничена и которые 
расположены в границах поселений, а также 
средства от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земельных участков 

1 11 05013 10 0000 120 55 920,6 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а 
также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды за земли, находящиеся в 
собственности поселений (за исключением 
земельных участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 

1 11 05025 10 0000 120 16 148,5 

Доходы от перечисления части прибыли, 
остающейся после уплаты налогов и иных 
обязательных платежей муниципальных 
унитарных предприятий, созданных поселениями 

1 11 07015 10 0000 120 783,9 



Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в собственности поселений (за 
исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 

1 11 09045 10 0000 120 4 676,6 

 плата за предоставление в аренду 
муниципального имущества (имущественный 
найм) 

1 11 09045 10 0100 120 2 606,3 

 плата за пользование муниципальным 
жилым помещением (плата за наём) 1 11 09045 10 0200 120 2 070,3 

Плата за оказание услуг по присоединению 
объектов дорожного сервиса к автомобильным 
дорогам общего пользования местного значения, 
зачисляемая в бюджеты поселений 

1 13 01540 10 0000 130 198,9 

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 
получателями средств бюджетов поселений 1 13 01995 10 0000 130 2 872,7 

Доходы от оказания услуг (работ) по оформлению 
документов на приватизацию муниципального 
жилья 

1 13 01995 10 0100 130 2 695,4 

Доходы от оказания услуг (работ) по подготовке 
документации для перепланировки жилого 
помещения и перевода жилого и нежилого 
помещения 

1 13 01995 10 0200 130 177,3 

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
поселений 1 13 02995 10 0000 130 29,3 

Доходы от возврата дебиторской задолженности 
прошлых лет 1 13 02995 10 0200 130 29,3 

Доходы от реализации иного имущества, 
находящегося в собственности поселений (за 
исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в части 
реализации основных средств по указанному 
имуществу 

1 14 02053 10 0000 410 3 221,1 

Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах 
поселений 

1 14 06013 10 0000 430 5 213,1 

Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в собственности поселений (за 
исключением земельных участков муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений) 

1 14 06025 10 0000 430 2 719,1 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации о 
размещении заказов на поставки товаров, 
выполнение работ, оказание услуг для нужд 
поселений 

1 16 33050 10 0000 140 240,0 

Сумма платежа 1 16 33050 10 0000 140 30,0 
Поступления, администрируемые федеральными 
государственными органами 1 16 33050 10 6000 140 210,0 



Поступления сумм в возмещение вреда, 
причиняемого автомобильным дорогам местного 
значения транспортными средствами, 
осуществляющими перевозки тяжеловесных и 
(или) крупногабаритных грузов, зачисляемые в 
бюджеты поселений 

1 16 37040 10 0000 140 2,6 

Денежные взыскания (штрафы), установленные 
законами субъектов Российской Федерации за 
несоблюдение муниципальных правовых актов, 
зачисляемые в бюджеты поселений 

1 16 51040 02 0000 140 433,5 

Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты поселений 

1 16 90050 10 0000 140 11,3 

Невыясненные поступления, зачисляемые в 
бюджеты поселений 1 17 01050 10 0000 180 6,4 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 00 00000 00 0000 000 50 722,9 
Безвозмездные поступления от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 2 02 00000 00 0000 000 50 664,9 

Дотации бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 2 02 01000 00 0000 151 6 714,9 

в том числе:     
 дотации бюджетам поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности 2 02 01001 10 0000 151 6 714,9 

 дотации бюджетам поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности за счёт 
средств областного бюджета 

2 02 01001 10 0001 151 6 714,9 

Субсидии бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации (межбюджетные субсидии) 2 02 02000 00 0000 151 43 950,0 

в том числе:     
Прочие субсидии бюджетам поселений 2 02 02999 10 0000 151 43 950,0 
Субсидии бюджетам поселений на капитальный 
ремонт и ремонт дворовых территорий 
многоквартирных домов, проездов к дворовым 
территориям многоквартирных домов населенных 
пунктов за счет средств областного дорожного 
Фонда 

2 02 02999 10 0037 151 19 150,0 

Субсидии бюджетам поселений на капитальный 
ремонт и ремонт автомобильных дорог общего 
пользования населенных пунктов за счет средств 
областного дорожного фонда 

2 02 02999 10 0038 151 24 800,0 

Прочие безвозмездные поступления  2 07 00000 00 0000 180 11,2 
 прочие безвозмездные поступления в 
бюджеты поселений 2 07 05000 10 0000 180 11,2 

 поступления от денежных пожертвований, 
предоставляемых физическими лицами 
получателям средств бюджетов поселений 

2 07 05020 10 0000 180 11,2 

Доходы бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации от возврата бюджетами бюджетной 
системы Российской Федерации и организациями 
остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

2 18 00000 00 0000 000 47,0 



назначение, прошлых лет 
Доходы бюджетов поселений от возврата 
организациями остатков субсидий прошлых лет  2 18 05000 10 0000 180 47,0 

Доходы бюджетов поселений от возврата 
бюджетными учреждениями остатков субсидий 
прошлых лет за счёт средств бюджета 
муниципального образования 

2 18 05010 10 0030 180 47,0 

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет 

2 19 00000 00 0000 000 -0,2 

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов поселений 

2 19 05000 10 0000 151 -0,2 

ВСЕГО ДОХОДОВ   552 409,7 
 



 

    

Приложение № 3 к Решению 
Совета муниципального образования 
город Балаково 
от 30 мая 2014 года № 81 

       Расходы бюджета муниципального образования город Балаково за 2013 год 
по ведомственной структуре расходов бюджета  

            (тыс. руб.) 

Наименование разделов, 
подразделов, целевой статьи, вида 

расходов К
од

 
гл

ав
ы

 

Ра
зд

ел
 

П
од

ра
зд

ел
 

Ц
ел

ев
ая

 
ст

ат
ья

 

Ви
д 

ра
сх

од
ов

 

Сумма 

Комитет финансов администрации 
Балаковского муниципального района 111         10 059,7 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

111 03       541,3 

Защита населения и территории от 
последствий чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, 
гражданская оборона 

111 03 09     541,3 

Межбюджетные трансферты 111 03 09 521 00 00   541,3 
Межбюджетные трансферты 
бюджетам муниципальных районов из 
бюджетов поселений и межбюджетные 
трансферты бюджетам поселений из 
бюджетов муниципальных районов на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения 
в соответствии с заключенными 
соглашениями 

111 03 09 521 06 00   541,3 

Иные межбюджетные трансферты 
бюджетам муниципальных районов из 
бюджетов поселений на долевое 
финансовое обеспечение 
объединенной единой дежурно-
диспетчерской службы 

111 03 09 521 06 02   541,3 

Иные межбюджетные трансферты 111 03 09 521 06 02 017 541,3 
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ 
ТРАНСФЕРТЫ БЮДЖЕТАМ 
СУБЪЕКТОВ РФ И 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ 
ОБРАЗОВАНИЙ ОБЩЕГО 
ХАРАКТЕРА 

111 14       9518,4 

Прочие межбюджетные трансферты 
бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных 
образований общего характера 

111 14 03     9518,4 



Иные межбюджетные трансферты 
районному бюджету Балаковского 
муниципального района из бюджета 
города Балаково в соответствии с 
заключенными соглашениями 

111 14 03 799 00 00   9518,4 

Финансовая помощь 111 14 03 799 17 00   9518,4 
Иные межбюджетные трансферты 111 14 03 799 17 00 017 9518,4 
Управление по распоряжению 
муниципальной собственностью и 
земельными ресурсами 
администрации Балаковского 
муниципального района 

113         694,6 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 113 01       179,6 

Другие общегосударственные вопросы 113 01 13     179,6 
Целевые программы муниципальных 
образований 113 01 13 795 00 00   179,6 

МЦП "Межевание земельных 
участков, техническая инвентаризация 
муниципального имущества и 
объектов недвижимого имущества, 
имеющего признаки 
бесхозяйственного, в границах 
муниципального образования город 
Балаково" 

113 01 13 795 00 09   179,6 

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 113 01 13 795 00 09 500 179,6 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 113 04       15,0 
Целевые программы муниципальных 
образований 113 04 12 795 00 00   15,0 

МЦП "Межевание земельных 
участков, техническая инвентаризация 
муниципального  имущества и 
объектов недвижимого имущества, 
имеющего признаки 
бесхозяйственного, в границах 
муниципального образования город 
Балаково" 

113 04 12 795 00 09   15,0 

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 113 04 12 795 00 09 500 15,0 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ 
ИНФОРМАЦИИ 113 12       500,0 

Периодическая печать и издательства 113 12 02     500,0 
Государственная поддержка в сфере 
культуры, кинематографии и средств 
массовой информации 

113 12 02 457 85 00   500,0 

Субсидии автономным учреждениям 
на финансовое обеспечение 
муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнение 
работ) 

113 12 02 457 85 00 621 500,0 

Администрация Балаковского 125         8 806,5 



муниципального района 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 125 01       228,5 

Обеспечение проведения выборов и 
референдумов 125 01 07     223,3 

Проведение выборов и референдумов 125 01 07 020 00 00   223,3 
Проведение выборов в 
представительные органы 
муниципального образования 

125 01 07 020 00 02   223,3 

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 125 01 07 020 00 02 500 223,3 

Другие общегосударственные вопросы 125 01 13     5,2 
Реализация государственной политики 
в области приватизации и управления 
государственной муниципальной 
собственностью 

125 01 13 090 00 00   5,2 

Выполнение других обязательств 
государства 125 01 13 092 03 00   5,2 

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 125 01 13 092 03 00 500 5,2 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

125 03       11,0 

Защита населения и территории от 
последствий чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, 
гражданская оборона 

125 03 09     11,0 

Целевые программы муниципальных 
образований 125 03 09 795 00 00   11,0 

МЦП "Участие в профилактике 
терроризма и экстремизма, а также 
минимизации и (или) ликвидации 
последствий проявления терроризма и 
экстремизма на территории 
муниципального образования город 
Балаково" 

125 03 09 795 00 17   11,0 

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 125 03 09 795 00 17 500 11,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 125 04       8 524,0 
Транспорт 125 04 08     6 546,0 
Автомобильный транспорт 125 04 08 303 00 00   342,0 
Отдельные мероприятия в области 
автомобильного транспорта  125 04 08 303 02 00   342,0 

Отдельные мероприятия в области 
автомобильного транспорта  125 04 08 303 02 01   342,0 

Субсидии автономным учреждениям 
на иные цели 125 04 08 303 02 01 622 342,0 

Другие виды транспорта 125 04 08 317 00 00   6 204,0 
Субсидии на проведение отдельных 
мероприятий по другим видам 125 04 08 317 01 00   6 204,0 



транспорта 
Субсидии на проведение отдельных 
мероприятий по другим видам 
транспорта (МУП "БЭТ") 

125 04 08 317 01 00   6 204,0 

Субсидии юридическим лицам 125 04 08 317 01 00 006 6 204,0 
Прикладные научные исследования в 
области национальной экономики 125 04 11     1700,0 

Прикладные научные исследования и 
разработки 125 04 11 081 00 00   1700,0 

Выполнение научно-
исследовательских и опытно-
конструкторских работ по 
государственным контрактам 

125 04 11 081 69 00   1700,0 

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 125 04 11 081 69 00 500 1700,0 

Другие вопросы в области 
национальной экономики 125 04 12     278,0 

Мероприятия в области строительства, 
архитектуры и градостроительства 125 04 12 338 00 00   278,0 

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 125 04 12 338 00 00 500 278,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 125 10       43,0 
Социальное обеспечение населения 125 10 03     43,0 
Резервные фонды местных 
администраций 125 10 03 070 05 00   43,0 

Прочие расходы 125 10 03 070 05 00 005 43,0 
Совет муниципального образования 
город Балаково 126         10 666,7 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 126 01       10 298,3 

Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и местного 
самоуправления 

126 01 03     9 719,9 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации местного 
самоуправления 

126 01 03 002 00 00   9 719,9 

Центральный аппарат 126 01 03 002 04 00   8 095,6 
Выполнение функций органами 
местного самоуправления 126 01 03 002 04 00 500 8 095,6 

Депутаты представительного органа 
муниципального образования 126 01 03 002 12 00   1 575,4 

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 126 01 03 002 12 00 500 1 575,4 

Уплата налога на имущество 126 01 03 002 95 00   48,9 
Выполнение функций органами 
местного самоуправления 126 01 03 002 95 00 500 48,9 

Другие общегосударственные вопросы 126 01 13     578,4 



Реализация государственных функций, 
связанных с общегосударственным 
управлением 

126 01 13 092 00 00   578,4 

Выполнение других обязательств 
государства 126 01 13 092 03 00   578,4 

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 126 01 13 092 03 00 500 578,4 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ 
ТРАНСФЕРТЫ БЮДЖЕТАМ 
СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ И 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ 
ОБРАЗОВАНИЙ ОБЩЕГО 
ХАРАКТЕРА 

126 14       368,4 

Прочие межбюджетные трансферты 
бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных 
образований общего характера 

126 14 03     368,4 

Иные межбюджетные трансферты 
районному бюджету Балаковского 
муниципального района из бюджета 
города Балаково в соответствии с 
заключенными соглашениями 

126 14 03 799 00 00   368,4 

Иные межбюджетные трансферты в 
целях возмещения расходов за 
пользование частью второго этажа 
здания, принадлежащего 
администрации Балаковского 
муниципального района 

126 14 03 799 16 00   368,4 

Иные межбюджетные трансферты 126 14 03 799 16 00 017 368,4 
Администрация муниципального 
образования город Балаково 127         387 684,8 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 127 01       30 692,6 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 

127 01 04     21 488,4 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов 
местного самоуправления 

127 01 04 002 00 00   7 466,7 

Центральный аппарат 127 01 04 002 04 00   7463,7 
Выполнение функций органами 
местного самоуправления 127 01 04 002 04 00 500 7463,7 

Уплата налога на имущество, 
земельного налога 127 01 04 002 95 00   3,0 

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 127 01 04 002 95 00 500 3,0 



Иные межбюджетные трансферты 
районному бюджету Балаковского 
муниципального района из бюджета 
города Балаково в соответствии с 
заключенными соглашениями 

127 01 04 799 00 00   14 021,7 

Иные межбюджетные трансферты на 
исполнение организационно-
распорядительных функций 
Администрации муниципального 
образования город Балаково 

127 01 04 799 01 00   10 035,1 

Обеспечение деятельности органа 
местного самоуправления 127 01 04 799 01 01   10 035,1 

Иные межбюджетные трансферты 127 01 04 799 01 01 017 10 035,1 
Иные межбюджетные трансферты на 
осуществление части полномочий 
органов местного самоуправления по 
решению вопросов местного значения 
в части владения, пользования и 
распоряжения имуществом, 
находящимся в муниципальной 
собственности муниципального 
образования город Балаково 

127 01 04 799 03 00   2 712,6 

Осуществление деятельности по 
организации владения, пользования и 
распоряжения имуществом, 
находящимся в муниципальной 
собственности муниципального 
образования город Балаково, 
осуществления муниципального 
земельного контроля за 
использованием земель поселения 

127 01 04 799 03 04   2 712,6 

Иные межбюджетные трансферты 127 01 04 799 03 04 017 2 712,6 
Иные межбюджетные трансферты на 
осуществление части полномочий 
органов местного самоуправления по 
решению вопросов местного значения 
в части создания условий для 
обеспечения жителей поселения 
услугами связи, общественного 
питания, торговли и бытового 
обслуживания, создания условий для 
развития малого и среднего 
предпринимательства, формирования 
архивных фондов поселения, создания 
условий для деятельности 
добровольных формирований 
населения по охране общественного 
порядка, осуществления мер по 
противодействию коррупции в 
границах поселения 

127 01 04 799 09 00   1 274,0 

Иные межбюджетные трансферты 127 01 04 799 09 00 017 1 274,0 



Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора 

127 01 06     4 002,8 

Иные межбюджетные трансферты 
районному бюджету Балаковского 
муниципального района из бюджета 
города Балаково в соответствии с 
заключенными соглашениями 

127 01 06  799 00 00   4 002,8 

Иные межбюджетные трансферты на 
осуществление части полномочий 
органов местного самоуправления по 
решению вопросов местного значения 
в части формирования, исполнения 
местного бюджета поселения и 
контроля за его исполнением, 
установлением, изменением и отменой 
местных налогов и сборов 

127 01 06  799 02 00   4 002,8 

Организация деятельности 
финансового органа  127 01  06  799 02 01   4 002,8 

Иные межбюджетные трансферты 127 01  06 799 02 01 017 4 002,8 
Обеспечение проведения выборов и 
референдумов 127 01 07     3 500,0 

Иные межбюджетные трансферты 
районному бюджету Балаковского 
муниципального района из бюджета 
города Балаково в соответствии с 
заключенными соглашениями 

127 01 07 799 00 00   3 500,0 

Иные межбюджетные трансферты на 
исполнение организационно-
распорядительных функций 
Администрации муниципального 
образования город Балаково 

127 01 07 799 01 00   3 500,0 

Организация проведения выборов  127 01  07 799 01 02   3 500,0 
Иные межбюджетные трансферты 127 01  07 799 01 02 017 3 500,0 
Резервные фонды 127 01 11     726,0 
Иные межбюджетные трансферты 
районному бюджету БМР из бюджета 
города Балаково на осуществление 
полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 

127 01 11 799 00 00   726,0 

Иные межбюджетные трансферты на 
исполнение организационно-
распорядительных функций 
Администрации муниципального 
образования город Балаково 

127 01 11 799 01 00   726,0 

Резервный фонд Администрации МО 
город Балаково 127 01  11  799 01 03   726,0 

Иные межбюджетные трансферты 127 01  11 799 01 03 017 726,0 
Другие общегосударственные вопросы 127 01 13     975,4 



Оценка недвижимости, признание прав 
и регулирование отношений по 
государственной собственности 

127 01 13 090 02 00   54,5 

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 127 01 13 090 02 00 500 54,5 

Реализация государственных функций, 
связанных с общегосударственным 
управлением 

127 01 13 092 00 00   447,7 

Выполнение других обязательств 
государства 127 01 13 092 03 00   447,7 

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 127 01 13 092 03 00 500 447,7 

Целевые программы муниципальных 
образований 127 01 13 795 00 00   112,8 

МЦП "Межевание земельных 
участков, техническая инвентаризация 
муниципального  имущества и 
объектов недвижимого имущества, 
имеющего признаки 
бесхозяйственного, в границах 
муниципального образования город 
Балаково" 

127 01 13 795 00 09   112,8 

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 127 01 13 795 00 09 500 112,8 

Иные межбюджетные трансферты 
районному бюджету Балаковского 
муниципального района из бюджета 
города Балаково в соответствии с 
заключенными соглашениями 

127 01 13 799 00 00   360,4 

Иные межбюджетные трансферты на 
осуществление части полномочий 
органов местного самоуправления по 
решению вопросов местного значения 
в части формирования, исполнения 
местного бюджета поселения и 
контроля за его исполнением, 
установлением, изменением и отменой 
местных налогов и сборов 

127 01 13 799 02 00   195,0 

Выплаты по исполнительным листам 127 01 13 799 02 02   195,0 
Иные межбюджетные трансферты 127 01 13 799 02 02 017 195,0 
Иные межбюджетные трансферты на 
осуществление части полномочий 
органов местного самоуправления по 
решению вопросов местного значения 
в части владения, пользования и 
распоряжения имуществом, 
находящимся в муниципальной 
собственности муниципального 
образования город Балаково 

127 01 13 799 03 00   165,4 

Иные межбюджетные трансферты на 
реализацию МЦП "Межевание 
земельных участков, техническая 

127 01 13 799 03 02   67,5 



инвентаризация имущества" 
Иные межбюджетные трансферты 127 01 13 799 03 02 017 67,5 
Иные МБТ на выполнение проекта 
планировки квартала индивидуальной 
жилой застройки для многодетных 
семей 

127 01 13 799 03 05   97,9 

Иные межбюджетные трансферты 127 01 13 799 03 05 017 97,9 
НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

127 03       2 433,2 

Защита населения и территории от 
последствий чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, 
гражданская оборона 

127 03 09     2 433,2 

Иные межбюджетные трансферты 
районному бюджету Балаковского 
муниципального района из бюджета 
города Балаково в соответствии с 
заключенными соглашениями 

127 03 09 799 00 00   2 433,2 

Иные межбюджетные трансферты на 
осуществление части полномочий 
органов местного самоуправления по 
решению вопросов местного значения 
в части участия в профилактике 
терроризма и экстремизма, участия в 
предупреждении и ликвидации 
последствий чрезвычайных ситуаций в 
границах поселения, обеспечения 
первичных мер пожарной 
безопасности в границах поселения, 
организации и осуществления 
мероприятий по гражданской обороне 

127 03 09 799 08 00   2 433,2 

Иные межбюджетные трансферты на 
реализацию МЦП "Участие в 
профилактике терроризма и 
экстремизма" 

127 03 09 799 08 01   34,0 

Иные межбюджетные трансферты 127 03 09 799 08 01 017 34,0 
Осуществление деятельности по 
организации участия в профилактике 
терроризма и экстремизма, участия в 
предупреждении и ликвидации 
последствий чрезвычайных ситуаций в 
границах поселения, обеспечения 
первичных мер пожарной 
безопасности в границах поселения, 
организации и осуществления 
мероприятий по гражданской обороне 

127 03 09 799 08 02   472,2 

Иные межбюджетные трансферты 127 03 09 799 08 02 017 472,2 



Иные межбюджетные трансферты 
бюджетам муниципальных районов из 
бюджетов поселений на долевое 
финансовое обеспечение 
объединенной единой дежурно-
диспетчерской службы 

127 03 09 799 08 03   1 927,0 

Иные межбюджетные трансферты 127 03 09 799 08 03 017 1 927,0 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 127 04       172 344,9 
Транспорт 127 04 08     20 988,6 
Автомобильный транспорт 127 04 08 303 00 00   1 438,3 
Отдельные мероприятия в области 
автомобильного транспорта  127 04 08 303 02 00   1 438,3 

Отдельные мероприятия в области 
автомобильного транспорта (МБУ 
"ТУ") 

127 04 08 303 02 01   1 438,3 

Субсидии бюджетным учреждениям 
на финансовое обеспечение 
муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнение 
работ) 

127 04 08 303 02 01 611 597,3 

Субсидии бюджетным учреждениям 
на иные цели 127 04 08 303 02 01 612 841,0 

Другие виды транспорта 127 04 08 317 00 00   5 500,0 
Субсидии на проведение отдельных 
мероприятий по другим видам 
транспорта 

127 04 08 317 01 00   5 500,0 

Субсидии на проведение отдельных 
мероприятий по другим видам 
транспорта (МУП "БЭТ") 

127 04 08 317 01 00   5 500,0 

Субсидии юридическим лицам 127 04 08 317 01 00 006 5 500,0 
Иные межбюджетные трансферты 
районному бюджету Балаковского 
муниципального района из бюджета 
города Балаково в соответствии с 
заключенными соглашениями 

127 04 08 799 00 00   14 050,3 

Иные межбюджетные трансферты на 
осуществление части полномочий 
органов местного самоуправления по 
решению вопросов местного значения 
в части создания условий для 
предоставления транспортных услуг 
населению и организации 
транспортного обслуживания 
населения в границах поселения 

127 04 08 799 07 00   14 050,3 

Организация перевозки пассажиров в 
день празднования Пасхи 127 04 08 799 07 01   293,5 

Иные межбюджетные трансферты 127 04 08 799 07 01 017 293,5 
Возмещение затрат МУП "БЭТ" в 
связи с применением регулируемого 
тарифа 

127 04 08 799 07 02   13 000,0 

Иные межбюджетные трансферты 127 04 08 799 07 02 017 13 000,0 



Осуществление деятельности по 
организации создания условий для 
предоставления транспортных услуг 
населению и организации 
транспортного обслуживания 
населения в границах поселения 

127 04 08 799 07 03   472,2 

Иные межбюджетные трансферты 127 04 08 799 07 03 017 472,2 
Осуществление деятельности по 
организации весового контроля 
крупнотоннажного транспорта на 
территории БМР 

127 04 08 799 07 04   217,4 

Иные межбюджетные трансферты 127 04 08 799 07 04 017 217,4 
Установка информационных щитов на 
остановочных павильонах 127 04 08 799 07 05   67,2 

Иные межбюджетные трансферты 127 04 08 799 07 05 017 67,2 
Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 127 04 09     148 046,0 

Долгосрочная областная целевая 
программа "Развитие транспортного 
комплекса Саратовской области на 
2010-2015 годы" 

127 04 09 522 06 00   44 075,3 

Субсидия на капитальный ремонт и 
ремонт дворовых территорий 
многоквартирных домов, проездов к 
дворовым территориям 
многоквартирных домов населенных 
пунктов в рамках подпрограммы 
"Модернизация и развитие 
автомобильных дорог общего 
пользования регионального и 
межмуниципального значения 
Саратовской области" за счет средств 
областного дорожного фонда 

127 04 09 522 06 10   19 200,6 

Фонд софинансирования 127 04 09 522 06 10 010 19 200,6 
Субсидия на капитальный ремонт и 
ремонт автомобильных дорог общего 
пользования населенных пунктов в 
рамках подпрограммы "Модернизация 
и развитие автомобильных дорог 
общего пользования регионального и 
межмуниципального значения 
Саратовской области" за счет средств 
областного дорожного фонда 

127 04 09 522 06 11   24 874,7 

Фонд софинансирования 127 04 09 522 06 11 010 24 874,7 
Иные межбюджетные трансферты 
районному бюджету Балаковского 
муниципального района из бюджета 
города Балаково в соответствии с 
заключенными соглашениями 

127 04 09 799 00 00   103 970,7 



Иные межбюджетные трансферты на 
осуществление части полномочий 
органов местного самоуправления по 
решению вопросов местного значения 
в части дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог 
местного значения в границах 
поселения и обеспечение безопасности 
дорожного движения на них, а также 
осуществление иных полномочий в 
области осуществления дорожной 
деятельности 

127 04 09 799 05 00   103 970,7 

Текущее содержание дорог 127 04 09 799 05 01   2 216,2 
Иные межбюджетные трансферты 127 04 09 799 05 01 017 2 216,2 
Иные межбюджетные трансферты на 
реализацию МЦП "Ремонт 
автомобильных дорог общего 
пользования на территории МО г. 
Балаково в 2013 г." 

127 04 09 799 05 02   26 641,9 

Иные межбюджетные трансферты 127 04 09 799 05 02 017 26 641,9 
Иные межбюджетные трансферты на 
реализацию МЦП "Проведение 
ремонта автомобильных дорог общего 
пользования" 

127 04 09 799 05 04   70,2 

Иные межбюджетные трансферты 127 04 09 799 05 04 017 70,2 
Иные межбюджетные трансферты на 
реализацию МЦП "Проведение 
ремонта дворовых территорий" 

127 04 09 799 05 05   28,4 

Иные межбюджетные трансферты 127 04 09 799 05 05 017 28,4 
Иные межбюджетные трансферты на 
реализацию МЦП "Приобретение 
специализированной техники в 
лизинг" 

127 04 09 799 05 06   15 755,0 

Иные межбюджетные трансферты 127 04 09 799 05 06 017 15 755,0 
Текщее содержание дорог МКУП 
"БалАвтоДор" 127 04 09 799 05 07   35 013,5 

Иные межбюджетные трансферты 127 04 09 799 05 07 017 35 013,5 
Текущее содержание дорог МКУП 
"БалАвтоДор плюс" 127 04 09 799 05 08   18 224,9 

Иные межбюджетные трансферты 127 04 09 799 05 08 017 18 224,9 
Текщее содержание дорог УЖКХ 127 04 09 799 05 09   1 440,5 
Иные межбюджетные трансферты 127  04 09 799 05 09 017 1 440,5 
Иные межбюджетные трансферты на 
реализацию МЦП "Приобретение 
специализированной техники в лизинг 
МКУСПП "Комбинат 
благоустройства" 

127 04 09 799 05 10   4 580,1 

Иные межбюджетные трансферты 127 04 09 799 05 10 017 4 580,1 
Другие вопросы в области 
национальной экономики 127 04 12     3 310,3 

Целевые программы муниципальных 
образований 127 04 12 795 00 00   584,9 



МЦП "Межевание земельных 
участков, техническая инвентаризация 
муниципального имущества и 
объектов недвижимого имущества, 
имеющего признаки 
бесхозяйственного, в границах 
муниципального образования город 
Балаково" 

127 04 12 795 00 09   584,9 

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 127 04 12 795 00 09 500 584,9 

Иные межбюджетные трансферты 
районному бюджету Балаковского 
муниципального района из бюджета 
города Балаково в соответствии с 
заключенными соглашениями 

127 04 12 799 00 00   2 725,4 

Иные межбюджетные трансферты на 
осуществление части полномочий 
органов местного самоуправления по 
решению вопросов местного значения 
в части владения, пользования и 
распоряжения имуществом, 
находящимся в муниципальной 
собственности муниципального 
образования город Балаково 

127 04 12 799 03 00   957,2 

Иные межбюджетные трансферты на 
реализацию МЦП "Межевание 
земельных участков, техническая 
инвентаризация имущества" 

127 04 12 799 03 03   957,2 

Иные межбюджетные трансферты 127 04 12 799 03 03 017 957,2 
Иные межбюджетные трансферты на 
осуществление части полномочий 
органов местного самоуправления по 
решению вопросов местного значения 
в части разработки генерального плана 
поселения, правил землепользования и 
застройки, выдачи разрешений на 
строительство, разрешений на ввод 
объектов в эксплуатацию при 
осуществлении строительства, 
реконструкции объектов капитального 
строительства, расположенных на 
территории поселения, осуществления 
муниципального земельного контроля 
за использованием земель поселения 

127 04 12 799 14 00   1 768,2 



Осуществление деятельности по 
организации разработки генерального 
плана поселения, правил 
землепользования и застройки, выдачи 
разрешений на строительство, 
разрешений на ввод объектов в 
эксплуатацию при осуществлении 
строительства, реконструкции 
объектов капитального строительства, 
расположенных на территории 
поселения 

127 04 12 799 14 02   1 768,2 

Иные межбюджетные трансферты 127 04 12 799 14 02 017 1 768,2 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 127 05       90 103,1 

Жилищное хозяйство 127 05 01     6 090,4 
Обеспечение мероприятий по 
капитальному ремонту 
многоквартирных домов и 
переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда 

127 05 01 098 00 00   4 914,1 

Обеспечение мероприятий по 
капитальному ремонту 
многоквартирных домов и 
переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда за счет средств 
бюджетов 

127 05  01 098 02 01   4 825,2 

Иные межбюджетные трансферты 127 05 01 098 02 01 017 4 825,2 
Обеспечение мероприятий по 
переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда за счет средств 
областного бюджета, бюджета БМР 

127 05 01 098 02 02   88,9 

Иные межбюджетные трансферты 127 05 01 098 02 02 017 88,9 
Мероприятия в области жилищного 
хозяйства 127 05 01 350 03 00   234,4 

Выполнение функций казенными 
учреждениями 127 05 01 350 03 00 999 234,4 

Мероприятия в области 
коммунального хозяйства 127 05 01 351 05 00   77,2 

Выполнение функций казенными 
учреждениями 127 05 01 351 05 00 999 77,2 

Иные межбюджетные трансферты 
районному бюджету Балаковского 
муниципального района из бюджета 
города Балаково в соответствии с 
заключенными соглашениями 

127 05 01 799 00 00   864,7 



Иные межбюджетные трансферты на 
осуществление части полномочий 
органов местного самоуправления по 
решению вопросов местного значения 
в части организации строительства и 
содержания муниципального 
жилищного фонда, а также иных 
полномочий органов местного 
самоуправления поселения в 
соответствии с жилищным 
законодательством 

127 05 01 799 04 00   864,7 

Капитальный ремонт муниципального 
жилфонда 127 05 01 799 04 01   323,4 

Иные межбюджетные трансферты 127 05 01 799 04 01 017 323,4 
Софинансирование мероприятий по 
капремонту МКД за счет средств 
местного бюджета 

127 05 01 799 04 02   346,3 

Иные межбюджетные трансферты 127 05 01 799 04 02 017 346,3 
Иные межбюджетные трансферты на 
реализацию МЦП "Восстановление 
несущей способности строительных 
конструкций МКД" 

127 05 01 799 04 04   20,0 

Иные межбюджетные трансферты 127 05 01 799 04 04 017 20,0 
Иные межбюджетные трансферты на 
реализацию МЦП "Социокультурная и 
физкультурно-оздоровительная работа 
с инвалидами" 

127 05 01 799 04 05   151,1 

Иные межбюджетные трансферты 127 05 01 799 04 05 017 151,1 
Иные межбюджетные трансферты на 
реализацию МЦП "Содействие 
созданию благоприятных условий для 
образования и деятельности 
товариществ собственников жилья" 

127 05 01 799 04 06   23,9 

Иные межбюджетные трансферты 127 05 01 799 04 06 017 23,9 
Коммунальное хозяйство 127 05 02     728,7 
Иные межбюджетные трансферты 
районному бюджету Балаковского 
муниципального района из бюджета 
города Балаково в соответствии с 
заключенными соглашениями 

127 05 02 799 00 00   728,7 

Иные межбюджетные трансферты на 
осуществление части полномочий 
органов местного самоуправления по 
решению вопросов местного значения 
в части организации строительства и 
содержания муниципального 
жилищного фонда, а также иных 
полномочий органов местного 
самоуправления поселения в 
соответствии с жилищным 
законодательством 

127 05 02 799 04 00   648,1 

Мероприятия в области 127 05 02 799 04 07   648,1 



коммунального хозяйства 
Иные межбюджетные трансферты 127 05 02 799 04 07 017 648,1 
Иные межбюджетные трансферты на 
осуществление части полномочий 
органов местного самоуправления по 
решению вопросов местного значения 
в части организации благоустройства 
территории поселения (включая 
освещение улиц, озеленение 
территории, установку указателей с 
наименованиями улиц и номерами 
домов, размещение и содержание 
малых архитектурных форм) 

127 05 02 799 13 00   80,6 

Текущее содержание скважин 127 05 02 799 13 01   80,6 
Иные межбюджетные трансферты 127 05 02 799 13 01 017 80,6 
Благоустройство 127 05 03     63 301,3 
Иные межбюджетные трансферты 
районному бюджету Балаковского 
муниципального района из бюджета 
города Балаково в соответствии с 
заключенными соглашениями 

127 05 03 799 00 00   63 301,3 

Иные межбюджетные трансферты на 
осуществление части полномочий 
органов местного самоуправления по 
решению вопросов местного значения 
в части организации благоустройства 
территории поселения (включая 
освещение улиц, озеленение 
территории, установку указателей с 
наименованиями улиц и номерами 
домов, размещение и содержание 
малых архитектурных форм) 

127 05 03 799 13 00   60 198,1 

Расходы на освещение 127 05 03 799 13 02   21 525,1 
Иные межбюджетные трансферты 127 05 03 799 13 02 017 21 525,1 
Прочие мероприятия по 
благоустройству 127 05 03 799 13 03   592,4 

Иные межбюджетные трансферты 127 05 03 799 13 03 017 592,4 
Иные межбюджетные трансферты на 
реализацию МЦП "Комплексное 
благоустройство" 

127 05 03 799 13 04   17 775,4 

Иные межбюджетные трансферты 127 05 03 799 13 04 017 17 775,4 
Иные межбюджетные трансферты на 
реализацию МЦП "Переход на 
селективный сбор бытовых отходов с 
территории МО г. Балаково" 

127 05 03 799 13 08   976,3 

Иные межбюджетные трансферты 127 05 03 799 13 08 017 976,3 
Прочие мероприятия по 
благоустройству МКУСПП "Комбинат 
Благоустройства" 

127 05 03 799 13 10   425,0 

Иные межбюджетные трансферты 127 05 03 799 13 10 017 425,0 
Расходы на освещение УЖКХ 127 05 03 799 13 11   2 959,3 
Иные межбюджетные трансферты 127 05 03 799 13 11 017 2 959,3 



Озеленение МКУСПП Комбинат 
благоустройства 127 05 03 799 13 12   15 441,4 

Иные межбюджетные трансферты на 
осуществление части полномочий 
органов местного самоуправления по 
решению вопросов местного значения 
в части организации ритуальных услуг 
и содержания мест захоронения 

127 05 03 799 13 12 017 15 441,4 

Иные межбюджетные трансферты на 
реализацию МЦП "Приобретение 
специализированной техники в лизинг 
для текущего обслуживания 
магистрального и внутриквартального 
освещения МО г. Балаково" 

127 05 03 799 13 13   503,2 

Иные межбюджетные трансферты 127 05 03 799 13 13 017 503,2 
Иные межбюджетные трансферты на 
осуществление части полномочий 
органов местного самоуправления по 
решению вопросов местного значения 
в части организации ритуальных услуг 
и содержания мест захоронения 

127 05 03 799 15 00   3 103,2 

Иные межбюджетные трансферты 127 05 03 799 15 00 017 3 103,2 
Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства 127 05 05     19 982,7 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов 
местного самоуправления 

127 05 05 002 00 00   990,4 

Уплата налога на имущество, 
земельного налога 127 05 05 002 95 00   44,2 

Выполнение функций казенными 
учреждениями 127 05 05 002 95 00 999 44,2 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 127 05 05 002 99 00   946,2 

Выполнение функций казенными 
учреждениями 127 05 05 002 99 00 999 946,2 

Иные межбюджетные трансферты 
районному бюджету Балаковского 
муниципального района из бюджета 
города Балаково в соответствии с 
заключенными соглашениями 

127 05 05 799 00 00   18 992,3 

Иные межбюджетные трансферты на 
осуществление части полномочий 
органов местного самоуправления по 
решению вопросов местного значения 
в части организации строительства и 
содержания муниципального 
жилищного фонда, а также иных 
полномочий органов местного 
самоуправления поселения в 
соответствии с жилищным 

127 05 05 799 04 00   11 915,1 



законодательством 
Организация функционирования МКУ 
"УЖКХ" 127 05 05 799 04 09   11 915,1 

Иные межбюджетные трансферты 127 05 05 799 04 09 017 11 915,1 
Иные межбюджетные трансферты на 
осуществление части полномочий 
органов местного самоуправления по 
решению вопросов местного значения 
в части организации благоустройства 
территории поселения (включая 
освещение улиц, озеленение 
территории, установку указателей с 
наименованиями улиц и номерами 
домов, размещение и содержание 
малых архитектурных форм) 

127 05 05 799 13 00   7 077,2 

Осуществление деятельности по 
организации благоустройства 
территории поселения (включая 
освещение улиц, озеленение 
территории, установку указателей с 
наименованиями улиц и номерами 
домов, размещение и содержание 
малых архитектурных форм) 

127 05 05 799 13 09   7 077,2 

Иные межбюджетные трансферты 127 05 05 799 13 09 017 7 077,2 
ОБРАЗОВАНИЕ 127 07       16 657,9 
Молодежная политика и оздоровление 
детей 127 07 07     16 657,9 

Иные межбюджетные трансферты 
районному бюджету Балаковского 
муниципального района из бюджета 
города Балаково в соответствии с 
заключенными соглашениями 

127 07 07 799 00 00   16 657,9 

Иные межбюджетные трансферты на 
осуществление части полномочий 
органов местного самоуправления по 
решению вопросов местного значения 
в части организации и осуществления 
мероприятий по работе с детьми и 
молодежью в поселении 

127 07 07 799 10 00   16 657,9 

Обеспечение деятельности 
учреждений по работе с детьми и 
молодежью 

127 07 07 799 10 01   16 281,8 

Иные межбюджетные трансферты 127 07 07 799 10 01 017 16 281,8 
Иные межбюджетные трансферты на 
реализацию МЦП "Молодежь МО 
город Балаково" 

127 07 07 799 10 02   318,8 

Иные межбюджетные трансферты 127 07 07 799 10 02 017 318,8 
Иные межбюджетные трансферты на 
реализацию МЦП "Участие в 
профилактике терроризма и 
экстремизма" 

127 07 07 799 10 04   57,3 

Иные межбюджетные трансферты 127 07 07 799 10 04 017 57,3 



КУЛЬТУРА И 
КИНЕМАТОГРАФИЯ  127 08       62 270,8 

Культура 127 08 01     57 783,5 
Иные межбюджетные трансферты 
районному бюджету Балаковского 
муниципального района из бюджета 
города Балаково в соответствии с 
заключенными соглашениями 

127 08 01 799 00 00   57 783,5 

Иные межбюджетные трансферты на 
осуществление части полномочий 
органов местного самоуправления по 
решению вопросов местного значения 
в части организации библиотечного 
обслуживания населения, создания 
условий для организации досуга и 
обеспечения жителей поселения 
услугами организаций культуры 

127 08 01 799 11 00   57 783,5 

Обеспечение деятельности 
учреждений культуры и мероприятия в 
сфере культуры и кинематографии 

127 08 01 799 11 01   17 192,0 

Иные межбюджетные трансферты 127 08 01 799 11 01 017 17 192,0 
Обеспечение деятельности библиотек 127 08 01 799 11 02   9 578,6 
Иные межбюджетные трансферты 127 08 01 799 11 02 017 9 578,6 
Обеспечение деятельности театров, 
цирков, концертных и других 
организаций исполнительских 
искусств 

127 08 01 799 11 03   30 758,5 

Иные межбюджетные трансферты 127 08 01 799 11 03 017 30 758,5 
Иные межбюджетные трансферты на 
реализацию МЦП "Молодежь МО 
город Балаково" 

127 08 01 799 11 04   10,0 

Иные межбюджетные трансферты 127 08 01 799 11 04 017 10,0 
Иные межбюджетные трансферты на 
реализацию МЦП "Развитие туризма" 127 08 01 799 11 05   60,0 

Иные межбюджетные трансферты 127 08 01 799 11 05 017 60,0 
Проведение общегородских 
мероприятий 127 08 01 799 11 10   184,4 

Иные межбюджетные трансферты 127 08 01 799 11 10 017 184,4 
Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии 127 08 04     4 487,3 

Иные межбюджетные трансферты 
районному бюджету Балаковского 
муниципального района из бюджета 
города Балаково в соответствии с 
заключенными соглашениями 

127 08 04 799 00 00   4 487,3 



Иные межбюджетные трансферты на 
осуществление части полномочий 
органов местного самоуправления по 
решению вопросов местного значения 
в части организации библиотечного 
обслуживания населения, создания 
условий для организации досуга и 
обеспечения жителей поселения 
услугами организаций культуры 

127 08 04 799 11 00   4 487,3 

Осуществление деятельности по 
организации библиотечного 
обслуживания населения, создания 
условий для организации досуга и 
обеспечения жителей поселения 
услугами организаций культуры 

127 08 04 799 11 08   924,5 

Иные межбюджетные трансферты 127 08 04 799 11 08 017 924,5 
Организация бухгалтерского 
обслуживания учреждений 
молодежной политики, культуры и 
спорта 

127 08 04 799 11 09   3 515,5 

Иные межбюджетные трансферты 127 08 04 799 11 09 017 3 515,5 
Проведение общегородских 
мероприятий 127 08 04 799 11 10   47,3 

Иные межбюджетные трансферты 127 08 04 799 11 10 017 47,3 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 127 10       5 265,3 
Социальное обеспечение населения 127 10 03     5 265,3 
Резервные фонды местных 
администраций 127 10 03 070 05 00   70,0 

Прочие расходы 127 10 03 070 05 00 005 70,0 
Федеральные целевые программы 127 10 03 100 00 00   1 666,0 
Федеральная целевая программа 
"Жилище" на 2011 - 2015 годы 127 10 03 100 88 00   1 666,0 

Подпрограмма "Обеспечение жильем 
молодых семей" 127 10 03 100 88 20   1 666,0 

Фонд софинансирования 127 10 03 100 88 20  501 1 666,0 
Областные целевые программы 127 10 03 522 00 00   3 437,8 
Долгосрочная областная целевая 
программа "Развитие жилищного 
строительства в Саратовской области" 
на 2011-2015 годы 

127 10 03 522 92 00   3 437,8 

Подпрограмма "Обеспечение жилыми 
помещениями молодых семей" 127 10 03 522 92 04   3 437,8 

Фонд софинансирования 127 10 03 522 92 04 010 3 437,8 
Иные межбюджетные трансферты 
районному бюджету Балаковского 
муниципального района из бюджета 
города Балаково в соответствии с 
заключенными соглашениями 

127 10 03 799 00 00   91,5 

Иные межбюджетные трансферты на 
реализацию МЦП "Обеспечение 
жильем молодых семей 
муниципального образования г. 

127 10 03 799 06 03   91,5 



Балаково" 
Иные межбюджетные трансферты 127 10 03 799 06 03 017 91,5 
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 
СПОРТ 127 11       7 917,0 

Физическая культура  127 11 01     7 917,0 
Иные межбюджетные трансферты 
районному бюджету Балаковского 
муниципального района из бюджета 
города Балаково в соответствии с 
заключенными соглашениями 

127 11 01 799 00 00   7 917,0 

Иные межбюджетные трансферты на 
осуществление части полномочий 
органов местного самоуправления по 
решению вопросов местного значения 
в части обеспечения условий для 
развития на территории поселения 
физической культуры и массового 
спорта 

127 11 01 799 12 00   7 917,0 

Осуществление деятельности по 
организации обеспечения условий для 
развития на территории поселения 
физической культуры и массового 
спорта  

127 11 01 799 12 02   472,2 

Иные межбюджетные трансферты 127 11 01 799 12 02 017 472,2 
Обеспечение деятельности 
спортивных комплексов - МАУ "УСК 
"Форум" 

127 11 01 799 12 03   1 095,5 

Иные межбюджетные трансферты 127 11  01  799 12 03 017 1 095,5 
Обеспечение деятельности 
спортивных комплексов - МАУ "УСК 
"Альбатрос" 

127 11 01 799 12 04   6 349,3 

Иные межбюджетные трансферты 127 11  01 799 12 04 017 6 349,3 
Комитет финансов администрации 
муниципального образования город 
Балаково 

128         1 490,4 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 128 01       1 363,1 

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора 

128 01 06     1 363,1 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов 
местного самоуправления 

128 01 06 002 00 00   1 363,1 

Центральный аппарат 128 01 06 002 04 00   1 363,1 
Выполнение функций органами 
местного самоуправления 128 01 06 002 04 00 500 1 363,1 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

128 03       127,3 



ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
Защита населения и территории от 
последствий чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, 
гражданская оборона 

128 03 09     127,3 

Межбюджетные трансферты 128 03 09 521 00 00   127,3 
Межбюджетные трансферты 
бюджетам муниципальных районов из 
бюджетов поселений и межбюджетные 
трансферты бюджетам поселений из 
бюджетов муниципальных районов на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения 
в соответствии с заключенными 
соглашениями 

128 03 09 521 06 00   127,3 

Иные межбюджетные трансферты 
бюджетам муниципальных районов из 
бюджетов поселений на долевое 
финансовое обеспечение 
объединенной единой дежурно-
диспетчерской службы 

128 03 09 521 06 02   127,3 

Иные межбюджетные трансферты 128 03 09 521 06 02 017 127,3 
Управление благоустройства и 
дорожного хозяйства 
администрации муниципального 
образования город Балаково 

129         20 633,6 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 129 01       308,5 

Другие общегосударственные вопросы 129 01 13     308,5 
Выполнение других обязательств 
государства 129 01 13 092 03 00   308,5 

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 129 01 13 092 03 00 500 308,5 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 129 04       14 977,9 
Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 129 04 09     14 977,9 

Благоустройство 129 04 09 600 00 00   11 406,1 
Текущее содержание дорог и 
инженерных сооружений на них в 
границах городских округов и 
поселений 

129 04 09 600 02 01   9 819,0 

Субсидии юридическим лицам 129 04 09 600 02 01 006 9 720,0 
Выполнение функций органами 
местного самоуправления 129 04 09 600 02 01 500 99,0 

Содержание автомобильных дорог и 
сооружений на них в границах 
городских округов и поселений 
(МКУП "Балавтодор  плюс") 

129 04 09 600 02 02   1 587,1 

Субсидии юридическим лицам 129 04 09 600 02 02 006 1 587,1 
Целевые программы муниципальных 
образований 129 04 09 795 00 00   3 571,8 



МЦП "Приобретение 
специализированной техники в лизинг 
для обслуживания автодорог г. 
Балаково" 

129 04 09 795 00 06   3 571,8 

Субсидии юридическим лицам 129 04 09 795 00 06 006 3 571,8 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 129 05       5 347,2 

Коммунальное хозяйства 129 05 02     248,0 
Поддержка коммунального хозяйства 129 05 02 351 00 00   248,0 
Мероприятия в области 
коммунального хозяйства 129 05 02 351 05 00   248,0 

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 129 05 02 351 05 00 500 248,0 

Благоустройство 129 05 03     4 148,9 
Благоустройство 129 05 03 600 00 00   4 148,9 
Уличное освещение 129 05 03 600 01 00   2 785,7 
Выполнение функций органами 
местного самоуправления 129 05 03 600 01 00 500 2 785,7 

Озеленение 129 05 03 600 03 00   1 347,1 
Субсидии юридическим лицам 129 05 03 600 03 00 006 1 347,1 
Прочие мероприятия по 
благоустройству городских округов и 
поселений 

129 05 03 600 05 00   16,1 

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 129 05 03 600 05 00 500 16,1 

Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства 129 05 05     950,3 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов 
местного самоуправления 

129 05 05 002 00 00   950,3 

Центральный аппарат 129 05 05 002 04 00   607,1 
Выполнение функций органами 
местного самоуправления 129 05 05 002 04 00 500 607,1 

Уплата налога на имущество 129 05 05 002 95 00   343,2 
Выполнение функций органами 
местного самоуправления 129 05 05 002 95 00 500 343,2 

Управление культуры, молодежной 
политики, физической культуры, 
спорта и туризма администрации 
муниципального образования город 
Балаково 

205         11 618,4 

ОБРАЗОВАНИЕ 205 07       2 417,7 
Молодежная политика и оздоровление 
детей 205 07 07     2 417,7 

Организационно-воспитательная 
работа с молодежью 205 07 07 431 00 00   2 417,7 

Содержание учреждения 205 07 07 431 99 00   2 417,7 



Субсидии бюджетным учреждениям 
на финансовое обеспечение 
муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнение 
работ) 

205 07 07 431 99 00 611 2 417,7 

КУЛЬТУРА И 
КИНЕМАТОГРАФИЯ  205 08       8 648,3 

Культура 205 08 01     6 666,5 
Дворцы и дома культуры, другие 
учреждения культуры и средств 
массовой информации 

205 08 01 440 00 00   2 588,9 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 205 08 01 440 99 00   2 588,9 

Субсидии автономным учреждениям 
на финансовое обеспечение 
муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнение 
работ) 

205 08 01 440 99 00 621 2 588,9 

Библиотеки 205 08 01 442 00 00   1 006,1 
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 205 08 01 442 99 00   1 006,1 

Субсидии автономным учреждениям 
на финансовое обеспечение 
муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнение 
работ) 

205 08 01 442 99 00 621 1 006,1 

Театры, цирки, концертные и другие 
организации исполнительских 
искусств 

205 08 01 443 00 00   3 071,5 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 205 08 01 443 99 00   3 071,5 

Субсидии автономным учреждениям 
на финансовое обеспечение 
муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнение 
работ) 

205 08 01 443 99 00 621 3 071,5 

Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии 205 08 04     1 981,8 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов 
местного самоуправления 

205 08 04 002 00 00   463,8 

Центральный аппарат 205 08 04 002 04 00   463,7 
Выполнение функций органами 
местного самоуправления 205 08 04 002 04 00 500 463,7 

Уплата налога на имущество 205 08 04 002 95 00   0,1 
Выполнение функций органами 
местного самоуправления 205 08 04 002 95 00 500 0,1 

Мероприятия в сфере культуры, 
кинематографии  205 08 04 440 01 00   20,0 



Выполнение функций органами 
местного самоуправления 205 08 04 440 01 00 500 20,0 

Учебно-методические кабинеты, 
централизованные бухгалтерии, 
группы хозяйственного обслуживания, 
учебные фильмотеки, межшкольные 
учебно-производственные комбинаты, 
логопедические пункты 

205 08 04 452 00 00   1 498,0 

Уплата налога на имущество 205 08 04 452 95 00   0,3 
Выполнение функций казенными 
учреждениями 205 08 04 452 95 00 999 0,3 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 205 08 04 452 99 00   1 497,7 

Выполнение функций казенными 
учреждениями 205 08 04 452 99 00 999 1 497,7 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 
СПОРТ 205 11       552,4 

Физическая культура 205 11 01     552,4 
Центры спортивной подготовки 
(сборные команды) 205 11 01 482 00 00   552,4 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 205 11 01 482 99 00   552,4 

МАУ «Универсальный спортивный 
комплекс «Альбатрос» 
муниципального образования город 
Балаково 

205 11 01 482 99 10   437,7 

Субсидии автономным учреждениям 
на финансовое обеспечение 
муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнение 
работ) 

205 11 01 482 99 10 621 437,7 

МАУ «Универсальный спортивный 
комплекс «Форум» муниципального 
образования город Балаково 

205 11 01 482 99 20   114,7 

Субсидии автономным учреждениям 
на финансовое обеспечение 
муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнение 
работ) 

205 11 01 482 99 20 621 114,7 

МКУ "Управление жилищно-
коммунального хозяйства" 207         9 813,7 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 207 04       68,0 
Прикладные научные исследования в 
области национальной экономики 207 04 11     68,0 

Прикладные научные исследования и 
разработки 207 04 11 081 00 00   68,0 

Выполнение научно-
исследовательских и опытно-
конструкторских работ по 
государственным контрактам 

207 04 11 081 69 00   68,0 

Выполнение функций казенными 
учреждениями 207 04 11 081 69 00 999 68,0 



ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 207 05       9 745,7 

Жилищное хозяйство 207 05 01     1 567,9 
Капитальный ремонт 
государственного ж/ф субъектов РФ и 
муниципального ж/ф 

207 05 01 350 02 00   501,7 

Субсидии юридическим лицам 207 05 01 350 02 00 006 24,2 
Выполнение функций казенными 
учреждениями 207 05 01 350 02 00 999 477,5 

Мероприятия в области жилищного 
хозяйства 207 05 01 350 03 00   497,4 

Субсидии юридическим лицам 207 05 01 350 03 00 006 497,4 
Целевые программы муниципальных 
образований 207 05 01 795 00 00   568,8 

МЦП "Социокультурная и 
физкультурно-оздоровительная работа 
с инвалидами, на территории 
муниципального образования город 
Балаково на 2010-2013 годы" 

207 05 01 795 00 02    211,0 

Выполнение функций казенными 
учреждениями 207 05 01 795 00 02 999 211,0 

МАЦП "Восстановление несущей 
способности строительных 
конструкций многоквартирных домов, 
расположенных на территории 
муниципального образования город 
Балаково" 

207 05 01 795 00 05   351,8 

Выполнение функций казенными 
учреждениями 207 05 01 795 00 05 999 351,8 

МЦП "Содействие созданию 
благоприятных условий для 
образования и деятельности 
товариществ собственников жилья" 

207 05 01 795 00 27   6,0 

Субсидии юридическим лицам 207 05  01  795 00 27 006 6,0 
Коммунальное хозяйство 207 05 02     3 391,4 
Поддержка коммунального хозяйства 207 05 02 351 00 00   1 892,7 
Мероприятия в области 
коммунального хозяйства 207 05 02 351 05 00   1 892,7 

Выполнение функций казенными 
учреждениями 207 05 02 351 05 00 999 1 892,7 

Целевые программы муниципальных 
образований 207 05 02 795 00 00   1 498,7 

МЦП "Капитальный ремонт инд 
бойлеров" 207 05  02  795 00 23   1 498,7 

Выполнение функций казенными 
учреждениями 207 05  02 795 00 23 999 1 498,7 

Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства 207 05 05     4 786,4 



Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов 
местного самоуправления 

207 05 05 002 00 00   4 786,4 

Уплата налога на имущество, 
земельного налога 207 05 05 002 95 00   0,0 

Выполнение функций казенными 
учреждениями 207 05 05 002 95 00 999 0,0 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 207 05 05 002 99 00   4 786,4 

Выполнение функций казенными 
учреждениями 207 05 05 002 99 00 999 4 786,4 

МКУ "Управление дорожного 
хозяйства и благоустройства" 208         85 955,7 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 208 04       38 828,9 
Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 208 04 09     38 828,9 

Благоустройство 208 04 09 600 00 00   19 444,3 
Текущее содержание дорог и 
инженерных сооружений на них в 
границах городских округов и 
поселений 

208 04 09 600 02 01   2 201,8 

Субсидии юридическим лицам 208 04 09 600 02 01 006 844,3 
Выполнение функций казенными 
учреждениями 208 04 09 600 02 01 999 1 357,5 

Содержание автомобильных дорог и 
сооружений на них в границах 
городских округов и поселений 
(МКУП "Балавтодор плюс") 

208 04 09 600 02 02   4 349,4 

Субсидии юридическим лицам 208 04 09 600 02 02 006 4 349,4 
Текущее содержание дорог и 
инженерных сооружений на них в 
границах городских округов и 
поселений (МКУП "Балавтодор") 

208 04 09 600 02 03   12 893,1 

Субсидии юридическим лицам 208 04 09 600 02 03 006 12 893,1 
Целевые программы муниципальных 
образований 208 04 09 795 00 00   19 384,6 

МЦП "Приобретение 
специализированной техники в лизинг 
для обслуживания автодорог г. 
Балаково" 

208 04 09 795 00 06   6 065,1 

Субсидии юридическим лицам 208 04 09 795 00 06 006 6 065,1 
МЦП "Ремонт автомобильных дорог 
общего пользования на территории 
МО г. Балаково в 2013 г." 

208 04 09 795 0016   8 832,7 

Субсидии юридическим лицам 208 04 09 795 00 16 006 8 818,2 
Выполнение функций казенными 
учреждениями 208 04 09 795 00 16 999 14,5 

МЦП "Повышение безопасности 
дорожного движения" 208 04 09 795 00 22   3 269,3 



Субсидии юридическим лицам 208 04  09 795 00 22 006 2 409,1 
Выполнение функций казенными 
учреждениями 208 04  09 795 00 22 999 860,2 

МЦП "Приобретение 
специализированной техники в лизинг 
МКУСПП "Комбинат 
благоустройства" 

208 04 09 795 0024   1 217,5 

Субсидии юридическим лицам 208 04 09 795 0024  006 1 217,5 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 208 05       47 126,8 

Благоустройство 208 05 03     44 768,6 
Благоустройство 208 05 03 600 00 00   25 694,8 
Уличное освещение 208 05 03 600 01 00   16 386,7 
Субсидии юридическим лицам 208 05 03 600 01 00 006 1 158,9 
Выполнение функций казенными 
учреждениями 208 05 03 600 01 00 999 15 227,8 

Озеленение 208 05 03 600 03 00   5 818,4 
Субсидии юридическим лицам 208 05 03 600 03 00 006 5 818,4 
Организация и содержание мест 
захоронения 208 05 03 600 04 00   500,0 

Субсидии юридическим лицам 208 05 03 600 04 00 006 500,0 
Прочие мероприятия по 
благоустройству городских округов и 
поселений 

208 05 03 600 05 00   2 989,7 

Субсидии юридическим лицам 208 05   03 600 05 00 006 2 466,8 
Выполнение функций казенными 
учреждениями 208 05 03 600 05 00 999 522,9 

Целевые программы муниципальных 
образований 208 05 03 795 00 00   19 073,8 

МЦП "Комплексное благоустройство" 208 05 03 795 00 01   15 381,2 
Субсидии юридическим лицам 208 05 03 795 00 01 006 12 581,2 
Выполнение функций казенными 
учреждениями 208 05 03 795 00 01 999 2 800,0 

МЦП "Энергосбережение и 
энергоэффективность" 208 05 03 795 00 04   1 584,0 

Субсидии юридическим лицам 208 05 03 795 00 04 006 1 584,0 
МЦП "Приобретение 
специализированной техники в лизинг 
для текущего обслуживания 
магистрального и внутриквартального 
освещения МО г. Балаково" 

208 05 03 795 00 15   271,3 

Субсидии юридическим лицам 208 05 03 795 00 15 006 271,3 
МЦП "Ремонт ливневой канализации" 208 05 03 795 00 19   1 504,6 
Субсидии юридическим лицам 208 05 03 795 00 19 006 898,0 
Выполнение функций казенными 
учреждениями 208 05 03 795 00 19 999 606,6 

МЦП "Переход на селективный сбор 
бытовых отходов с территории МО г. 
Балаково" 

208 05 03 795 00 21   332,7 

Субсидии юридическим лицам 208 05 03 795 00 21 006 332,7 
Другие вопросы в области жилищно- 208 05 05     2 358,2 



коммунального хозяйства 
Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов 
местного самоуправления 

208 05 05 002 00 00   2 358,2 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 208 05 05 002 99 00   2 358,2 

Выполнение функций казенными 
учреждениями 208 05 05 002 99 00 999 2 358,20 

Отдел по культуре администрации 
Балаковского муниципального района 243         26 310,1 

КУЛЬТУРА И 
КИНЕМАТОГРАФИЯ  243 08       26 310,1 

Культура 243 08 01     26 310,1 
Дворцы и дома культуры, другие 
учреждения культуры и средств 
массовой информации 

243 08 01 440 00 00   10 446,2 

Мероприятия в сфере культуры и 
кинематографии 243 08 01 440 01 00   521,1 

Субсидии автономным учреждениям 
на финансовое обеспечение 
муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнение 
работ) 

243 08 01 440 01 00 621 484,1 

Субсидии автономным учреждениям 
на иные цели 243 08 01 440 01 00 622 37,0 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 243 08 01 440 99 00   10 446,2 

Субсидии автономным учреждениям 
на финансовое обеспечение 
муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнение 
работ) 

243 08 01 440 99 00 621 8 737,6 

Субсидии автономным учреждениям 
на иные цели 243 08 01 440 99 00 622  1 708,6 

Библиотеки 243 08 01 442 00 00   6 048,3 
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 243 08 01 442 99 00   6 048,3 

Субсидии автономным учреждениям 
на финансовое обеспечение 
муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнение 
работ) 

243 08 01 442 99 00 621 4 465,5 

Субсидии автономным учреждениям 
на иные цели 243 08 01 442 99 00 622 1 582,8 

Театры, цирки, концертные и другие 
организации исполнительских 
искусств 

243 08 01 443 00 00   9 082,0 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 243 08 01 443 99 00   9 082,0 



Субсидии автономным учреждениям 
на финансовое обеспечение 
муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнение 
работ) 

243 08 01 443 99 00 621 8 994,6 

Субсидии автономным учреждениям 
на иные цели 243 08 01 443 99 00 622 87,4 

Целевые программы муниципальных 
образований 243 08  01 795 00 00   212,5 

МЦП "Социокультурная и 
физкультурно-оздоровительная работа 
с инвалидами, на территории 
муниципального образования город 
Балаково на 2010-2013 годы" 

243 08  01 795 00 02   147,5 

Субсидии автономным учреждениям 
на иные цели 243 08  01 795 00 02 622 147,5 

МЦП "Молодежь  муниципального 
образования город Балаково на 2011-
2013 годы" 

243 08 01 795 00 03   45,0 

Субсидии автономным учреждениям 
на иные цели 243 08 01 795 00 03 622 45,0 

МЦП "Участие в профилактике 
терроризма и экстремизма, а также 
минимизации и (или) ликвидации 
последствий проявления терроризма и 
экстремизма на территории 
муниципального образования город 
Балаково на 2011-2013 годы" 

243 08 01 795 00 17   20,0 

Субсидии автономным учреждениям 
на иные цели 243 08 01 795 00 17 622 20,0 

Отдел по спорту, физической 
культуре, молодежной политике и 
туризму администрации 
Балаковского муниципального района 

244         11 022,2 

ОБРАЗОВАНИЕ 244 07       9 047,5 
Молодежная политика и оздоровление 
детей 244 07 07     9 047,5 

Организационно-воспитательная 
работа с молодежью 244 07 07 431 00 00   9 020,5 

Содержание учреждения 244 07 07 431 99 00   9 020,5 
Субсидии бюджетным учреждениям 
на финансовое обеспечение 
муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнение 
работ) 

244 07 07 431 99 00 611 8 670,8 

Субсидии бюджетным учреждениям 
на иные цели 244 07 07 431 99 00 612 349,7 

Целевые программы муниципальных 
образований 244 07 07 795 00 00   27,0 

МЦП "Молодежь  муниципального 
образования город Балаково на 2011-
2013 годы" 

244 07 07 795 00 03   27,0 



Субсидии бюджетным учреждениям 
на иные цели 244 07 07 795 00 03 612 27,0 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 
СПОРТ 244 11       1 974,7 

Физическая культура  244 11 01     1 974,7 
Центры спортивной подготовки 
(сборные команды) 244 11 01 482 00 00   1 974,7 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 244 11 01 482 99 00   1 974,7 

МАУ  «Универсальный спортивный 
комплекс «Альбатрос» 
муниципального образования город 
Балаково 

244 11 01 482 99 10   1 320,1 

Субсидии автономным учреждениям 
на финансовое обеспечение 
муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнение 
работ) 

244 11 01 482 99 10 621 1 320,1 

МАУ «Универсальный спортивный 
комплекс «Форум» муниципального 
образования город Балаково 

244 11 01 482 99 20   654,6 

Субсидии автономным учреждениям 
на финансовое обеспечение 
муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнение 
работ) 

244 11 01 482 99 20 621 654,6 

ВСЕГО РАСХОДОВ           584 756,4 
 



 

 

Приложение № 4 к Решению 
Совета муниципального образования 
город Балаково 
от  30 мая 2014 года №  81 
 

Расходы бюджета муниципального образования город Балаково за 2013 год  
по разделам и подразделам классификации расходов бюджета 

   (тыс. руб.) 

Наименование разделов, подразделов, целевой статьи, 
вида расходов Ра

зд
ел

 

П
од

ра
зд

ел
 

Сумма 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01   43 070,6 
Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и местного самоуправления 01 03 9 719,9 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций  

01 04 21 488,4 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора 

01 06 5 365,9 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 3 723,3 
Резервные фонды 01 11 726,0 
Другие общегосударственные вопросы 01 13 2 047,1 
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03   3 112,8 

Защита населения и территории от последствий чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, гражданская 
оборона 

03 09 3 112,8 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04   234 758,7 
Транспорт 04 08 27 534,6 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 201 852,8 
Прикладные научные исследования в области национальной 
экономики 04 11 1 768,0 

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 3 603,3 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05   152 322,8 
Жилищное хозяйство 05 01 7 658,3 
Коммунальное хозяйство 05 02 4 368,1 
Благоустройство 05 03 112 218,8 
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 05 05 28 077,6 
ОБРАЗОВАНИЕ 07   28 123,1 
Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 28 123,1 
КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ  08   97 229,2 
Культура 08 01 90 760,1 
Другие вопросы в области культуры, кинематографии  08 04 6 469,1 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10   5 308,3 
Социальное обеспечение населения 10 03 5 308,3 
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11   10 444,1 
Физическая культура  11 01 10 444,1 
СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12   500,0 



Периодическая печать и издательства 12 02 500,0 
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ БЮДЖЕТАМ 
СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ ОБЩЕГО 
ХАРАКТЕРА 

14   9 886,8 

Прочие межбюджетные трансферты бюджетам субъектов 
Российской Федерации и муниципальных образований общего 
характера 

14 03 9 886,8 

ВСЕГО РАСХОДОВ     584 756,4 
 



 
Приложение № 5 к Решению 
Совета муниципального образования 
город Балаково 
от 30 мая 2014 года № 81 
 

Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования  
город Балаково за 2013 год по кодам классификации источников финансирования 

дефицита бюджета муниципального образования город Балаково 
 (тыс.рублей) 

Код бюджетной 
классификации Наименование Сумма 

1 2 3 
000 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования 

дефицитов бюджетов 32 346,7 
000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджета 32 346,7 
000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -555 233,2 
000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 587 579,9 

 



 

 
 

Приложение № 6 к Решению 
Совета муниципального образования 
город Балаково 
от 30 мая 2014 года № 81 
 

Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования 
город Балаково за 2013 год по кодам групп, подгрупп, статей, видов источников 

финансирования дефицита бюджета классификации операций сектора 
государственного управления, относящихся к источникам финансирования 

дефицита бюджета муниципального образования город Балаково 
 (тыс.рублей) 
Код бюджетной 
классификации Наименование Сумма 

1 2 3 

01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования 
дефицитов бюджетов 32 346,7 

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджета 32 346,7 

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -555 233,2 
01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -555 233,2 

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов -555 233,2 

01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов городских и сельских поселений -555 233,2 

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 587 579,9 
01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 587 579,9 

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов 587 579,9 

01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов городских и сельских поселений 587 579,9 

 


